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Det här var Birdsafariswedens första Alaska-resa, som blivit uppskjuten flera gånger p.g.a. olika 
orsaker, inte bara pandemin. Vi hade genomgående tur med vårens framfart och vädret. Det var 
kallt och blåsigt när vi anlände både Seward, Nome och Barrow, men blev gradvis varmare och 
soligare så alla platserna visade sig från flera sidor. Båtturen i Kenai Fjord gjordes i vindstilla, klart 
väder och kunde inte varit bättre. Packisen i både Nome och Barrow låg när vi kom och började 
gradvis smälta under vår vistelse. Möjligen hade vi sett ännu mer vadare bl.a. om vi kommit tidigare 
till Nome, men urladdningen av framförallt lommar i Barrow - 300 vitnäbbade islommar och 1.000 
stillahavslom, sträckande när vädret slog om var en upplevelse utan motstycke. Specialarterna 
klarade vi riktigt bra, med Beringtärna, Alaskaspov, kejsargås, surfbird, sibirisk knölsvärta och 
klippsnäppa i Nome, glasögonejder och fjälluggla i Barrow, lägg därtill alla emblematiska arter som 
bredstjärtad labb, alförrädare, praktejder, tärnmås, brednäbbad simsnäppa, tuvsnäppa, större 
beckasinsnäppa, amerikansk tundrapipare, de senare spelande och i snygga sommardräkter.

Imponerande skogsområden vid Seward med granjärpe, Amerikansk tretåig hackspett, flera arter 
skogsmesar och trastar som sitkatrast, flera skogstrastar och flera skogssångare var också starkt 
material. Matningar som gjorde att tallbitar, hackspettar, Rufous hummingbird, nötväckor, mesar 
och sångare blev mer lättobsade, gjorde sitt till. Vithövdad havsörn fanns talrikt i omgivningarna. 
Även mellanlandningarna i Anchorage bjöd en hel del bra skådning med bl.a. trädmås, mindre 
beckasinsnäppa, Redheads, islandsknipor, prärietranor och ett otroligt nära möte med svartnäbbad 
islom.

På däggdjursfronten var isbjörnarna i Barrow, liksom myskoxarna i Nome en upplevelse, för att 
inte tala om späckhuggare och knölval i Kenai fjord. Bonusar på däggdjurs-sidan var järv - Nome 
-, svartbjörn - Kenai -, fjällräv - Barrow. Vi ska inte sticka under stol med att vi fick en hel del hjälp 
av de andra svenskar i vars fotspår vi hamnade på resans första delar. David Erterius, Ulf Ståhle, 
Michael Tydén och Alf Nordin; ett STORT TACK till Er för alla generöst delade tips. 

Extradagarna på St Paul island dominerades av högtryck och svag vind, men trots det flera blytunga 
sibiriska rariteter såsom rubinnäktergal 2, Grey-streaked Flycatcher - streckad flugsnappare, Dark-
sided Flycatcher - sibirisk flugsnappare - och gråhalsad trast. Öns inhemska specialiteter fick vi se 
jättebra, t.o.m. Ancient Murrelet, som är svårast. Crested Auklet och Least Auklet blev också nya för 
resan här, men papgojalka och de båda lunnefåglarna tofslunne och hornlunne - som vi sett i Kenai 
fjord - fick vi se och för första gången fota på klippor på nära håll här. Beringmås, Gray-crowned 
Rosy Finch, Pacific Wren och Pribiloff-rasen av klippsnäppa såg och fotade vi också riktigt bra. Full 
pott på allt på hela resan egentligen.

Dag 0, 30 maj 
Anländer hotellet Puffin Inn vid niotiden på 
kvällen efter ca ett dygns resande via London 
och Chicago, det är ännu ljust ute. Vi träffar de 
franska-belgiska deltagarna som anlänt 
tidigare och lyckligtvis fått rum i samma 
korridor som oss andra.  
 
Dag 1, 31 maj Anchorage - Seward 
Hyfsat tidig uppstigning på Puffin Inn i 
utkanten av Anchorage där vi kan göra egna 
våfflor till frukost, annars är den ganska basic. 
Det tar väl lite drygt en timme tills hyrbilarna 
är hämtade och vi kan börja packa ut och ge 
oss ut på våra första fågeläventyr. Finns det 
skator här? Ja, det är vanliga skator säger 
någon, men nähä du, det är Black-billed 
Magpie - Pica smithsonia. Här flyger American 
Herring Gull och Mew Gull eller numera Short-
billed Gull - Larus Brachyrhynchus - dvs 
Amerikansk fiskmås, ännu en ganska ny split i 
fågelfaunan, men dessutom vanlig europeisk 
stare. Vi stannar vid en skogsdunge inte långt 
från flygplatsen. Det är mest lövträd men en 
bit in står ett halvdussin granar. En 
trädkrypare visar sig, Brown creeper. Vår 
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första målart Spruce Grouse - manifesterar sig 
plötsligt genom att landa alldeles framför 
fötterna på oss. Det är inte sant så orädd den 
är. Vi tror knappt våra ögon. Den ger oss en 
oförglömlig session där den knatar omkring 
mitt ibland oss, vid ett par tillfällen flyger den 
upp i närmsta gran och går omkring på 
grenarna. Ojojoj, vilken start. Nere på staketet 
sitter ett par vandringstrastar och en 
Savannah Sparrow. Nästa stopp blir bortre 
delen av Potter Marsh. En sång låter nära, 
påminner lite om nordsångare, men visar sig 
vara lilla, anonymt tecknade Orange-crowned 
Warbler. Ringänder och snatterand i pölen 
intill. Vi flyttar vidare mot den spångade delen 
där man har bättre utsikt. En hane stjärtand 
flyger förbi och Trumpeter Swan ligger på bo 
ute i marshen. Här flyger två arter svalor, Tree 
Swallow och Green and Violet Swallow. Bald 
Eagle har redan setts förbiflygande, men nu 
seglar det flera stycken fint mot himlen. 
Northern Waterthrush sjunger och hittas så 
småningom lätt dold i övre delen av ett träd, 
även Lincoln´s Sparrow sjunger från en topp. 
En Hairy Woodpecker kommer på besök och 
charmar till sig en hel del uppmärksamhet. 

Reseledare: Magnus Martinsson
Text: Daniel Green 
Bilder: Magnus Martinsson, Daniel Green
Deltagare: Håkan Larsson, Christer Löfquist, 
Noelle Piron, Isabelle Crocq, Anders Svensson, 
Leif Lindholm  

      Spruce grouse

Rufous-hummingbird

            Tallbit     Hairy woodpecker
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Kanadagässen är små här och bör vara 
Cackling Canada Goose. American Wigeon, 
hona stjärtand, silvertärnor och Short-billed 
Gulls.  
 
Det tycker vi får räcka så vi påbörjar resan mot 
kusten och Seward. På vägen kör vi lite 
långsamt för att kunna arta svanarna ute i 
träsket, då ser vi blinkande blåljus i 
backspegeln och en polisbil precis akter om 
oss. Det är bara att stanna, konstapeln 
kommer fram och vill se körkort och undrar 
om vi höll på med att ta bilder med 
mobiltelefonen eftersom vi körde så vingligt? 
Vi försäkrar att vi bara skulle artbestämma en 
svan så han låter oss köra vidare utan vidare 
åtgärd. Dock med tipset, kolla lite noga där 
framme vid huset, för det gick en svartbjörn på 
stranden där alldeles nyss. Såna konstaplar 
gillar vi. Svanen var för övrigt resans första 
trumpetarsvan. 
 
Längs vägen  korp, American Crow, Black-
billed Magpie, flera bon med vithövdad 
havsörn i, en vråk som bör vara fjällvråk och 
en falk som bör vara pilgrims, men båda går 
lite för fort. Ett välkommet stopp görs på en 
mack där man kan köpa varmkorv och snacks 
och det satt fint då vi börjat bli hungriga. Vi ser 
resans första svartnäbbade islom i en sjö till 
vänster om vägen, men kort därpå blir det 
stopp vid Tern Lake där vi får se dem både 
simmandes och på bo. Här ligger flera par 
bergand - Greater Scaup - i en liten sidopöl 
med massor av hoppande småfisk, 
silvertärnor är talrika. Vita getter på 
bergssluttningen ovanför ropas ut som Dall´s 

   Violet-green Swallow

   Red-breasted Nuthatch    Downy Woodpecker

   Spectacled Owl

      Mountain Goat     Steller´s Jay

   Tern Lake

   Marbled Murrelet   Seward

Sheep, men i eftertanke bör det nog ha varit 
Coastal Mountain Goat. 
 
Vi har fått tips om en fågelmatning vid ett hus 
strax innan Seward, så där blir det ett stopp. 
Det första vi ser är ett par tallbitar, sedan 
kommer Black-capped Chickadee, Pine Siskin, 
både Hairy- och Downy Woodpecker, Yellow-
rumped Warbler. Bara några steg bortom visar 
det sig stå en älg och där även ett bo med en 
ståtlig Bald Eagle, det är också flera uppe och 
seglar fint över oss. Rufous Hummingbird 
dyker upp vid feedern men är svårsedd. Song 
Sparrow hörs och Red-breasted Nuthatch blir 
sista nya art innan vi åker vidare. Givetvis 
lägger vi rikligt med dricks i lådan hos den 
gamla damen som matar fåglarna. 
 
Vi ankommer strax Seward och börjar med att 
spana från hamnen. Här flyger förstås 
Glaucous-winged Gull, Double-crested 
Cormorant, en massa tretåig mås och 
silvertärnor. Alkor ses direkt och det är 
Marbled Murrelet, Pigeon Murrelet och så 
simmar det sjölejon här förstås också; 
Steller´s Sea Lion. Lite längre söderut ner 
längs stranden ligger fler alkor här och där, 
men även strömand, först ett par, sen ett par 
till. I nästa böj ligger några hus i skogens kant 
och där hoppar en Steller´s Jay på en 
gräsmatta, läckert mörkblå och svart. Vi kliver 
ut och börjar fota, samt prata med en kvinna 
som verkar bo här. Jojo, hon berättar att hon 
har kolibrier i sin trädgård och vi blir inbjudna. 
Mycket riktigt, här kommer både hane och 
hona Rufous Hummingbird på besök till ett par 
feeders. Vilken härlig kolibri, mjukt ljust, varmt 

kanelbrun med riktigt glödande orange strupe. 
Här sjunger också sitkatrast - Varied Thrush. När 
den kommer flygande följer jag den men får i 
processen in en mes i närmaste gran. Oj, det är ju 
den snyggaste Chickadeen, Chestnut-backed 
Chickadee. Tjusigt. Golden-crowned Kinglet och 
American Robin sjunger också här. Över oss 
passerar ett regelrätt 
kvällsträck av Glaucous-
winged Gulls ner mot 
fjorden. 
 
Dag 2, 1 juni, Seward och 
Kenai fjord 
 
Idag är det båt-exkursion på 
schemat med Kenai fjord 
Tours. Vi satsar på att äta 
frukost nere i byn innan 
check-in halv åtta. Vid halv 
nio bordar vi skeppet 
Tanaina. En halvstor båt 
med två innerdäck, för- och 
akterdäck som inte verkar 
vara särskilt fullbokad heller. 

Vi har bokat en heldagstur. Fjorden ligger blank 
och ett lätt molntäcke håller på att spricka upp, 
det ser ut att vara en perfekt dag att vara till 
sjöss. Det första speciella fågelfyndet är en Black 
Oystercatcher på en klippa till vänster. Då har vi 
förstås redan passerat de vanliga tretåiga 
måsarna, silvertärnor, Marbled Murrelets, 
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Pigeon Murrelets, Double-crested Cormorants 
och Glaucous-winged Gulls. De första 
hornlunnarna - Horned Puffin - börjar dyka 
upp. Sillgrisslor - Common Murre - i flockar 
här och var. Men det är inte bara fåglar på 
schemat, det är valar i dessa vatten och snart 
ställs fokus in på styva ryggfenor och svartvita 
fläckar - späckhuggare. En liten grupp närmar 
sig båten så vi drar ner på farten och samlas i 
fören. Det är nio individer i flocken och hanen 
med den stora ryggfenan identifieras som 
Eldorado och flocken kallas pod AK6. Som sista 
uppspel simmar de rakt emot oss och under 
båten. Vilken upplevelse. Detta är i 
Resurrection Bay. Senare kommer ytterligare 
en pod med späck på något längre håll, det ska 
vara 16 individer. Vi får även se dem göra 
spy-hopping, alltså att de studsar upp med 
överkroppen rakt upp en bit över vattenytan. 
 
Himlen har klarnat upp och är blå, det är 
vindstilla, luften är sval och sikten är briljant. 
Ett band av svarta ankor kommer sträckande, 
Black  Scoter - Amerikansk sjöorre. strax därpå 
en mindre men mycket närmare flock med 
Amerikanska knölsvärtor - White-winged 
Scoter. Som om det inte vore nog får vi in en 
flock med blandat Amerikansk sjöorre och 
vitnackad svärta. Ojojoj - tre Melanittor på ett 
bräde. Som grädden på moset en flock med 
fem Stillahavslom - Pacific Loon - nära och rakt 
för över.  
 

            Slaty-tailed Trogon             Bald Eagle

   Seward

          Harbor Seal / knubbsäl

          Späckhuggare

      Valskådning

Vi kommer ut mot öppet hav med uddar och 
öar av klippformationer, styr högerut in i sund 
och nya fjordar. Tofslunnar börjar dyka upp, 
helsvarta fåglar med sina lysande gula tofsar. 
På en del öar ligger pälssälar - Steller´s Sea 
Lion - och slappar efter nattens och gryningens 
fiske. Flera gånger ses små grå alkor som vi 
inte kan artbestämma. En flock lågt flygande 
mellanstora har längre näbbar och är 
Rhinocerous Auklet. Mange får bilder på dem 
liksom liggande papegojalka - Parakeet Auklet.  
 
Vi närmar oss en glaciär och tittar lite extra på 
alkorna där och visst, där ligger ju Kittllitz 
Murrelet, de ska ha en förkärlek för 
glaciärvatten just och ses i regel mest i 
samband med glaciärer. Vattnet tycks särskilt 
grönt här vid glaciärerna. 
 
En av dem - eller rentav den största - glaciären 
heter North western Glacier och när vi 
närmar oss den visar sig en knölval på riktigt 
bra håll. Den breachar inte, men simmar ytligt 
och flukar lite flera gånger innan den tycks 
dyka djupare. I viken in mot glaciären ses en 
massa mörka fläckar i is-miljön. Är det fåglar? 
är det nåt bråte eller skräp? Det visar sig vara 
sälar, hundratals knubbsälar - Harbour seal 
- mest honor med ungar som ligger på 
isflaken. Här kan de inte nås av 
späckhuggarna, som har svårt att ta sig fram 
genom flytisen. De lokala späckhuggarna äter 
lax här men förbipasserande flockar med 
sälätare kan dyka upp. 

På vägen ut därifrån ses två Black 
Oystercatchers på stranden och möjligen är 
det de som kommer flygande lite senare. 
Knölvalen bjuder på en uppvisning till på 
vägen ut. Riktigt fint. Vi kör fram mot ett 
vattenfall som folk gillar att ta selfies vid. Här 
ligger Pigeon Murrelets nära och uppe på 
sluttningen går vita bergsgetter, Coastal 
Mountain Goats. På en brantare klippvägg får 
vi se Horned Puffins stående för första gången, 
inte många men några stycken. även Tufted 
Puffin är det gott om här. Skarvarna är ett 
kapitel för sig. Vi har länge undrat över små 
skarvar med vit akterfläck som vi sett på håll. 
Här får vi se dem nära och det är både Pelagic 
Cormorant och Red-faced Cormorant. Det 
röda vid näbbasen syns bara på ganska nära 
håll. Glaucous-winged Gull är den enda 
trutarten man ser här. De finns typ överallt. På 
hemväg även några små delfiner eller tumlare. 
När vi glider in i hamnen står en del trut på 
pirarna. Möjligen någon annan art men det får 
bilderna utvisa framgent. Längst in i viken hålls 
ett helt moln med måsfåglar och även flera 
Bald Eagles. Man är ganska mör efter en 
heldag på sjön. 
 
Vi handlar morgondagens frukost och åker sen 
iväg till den lilla damens trädgård med Rufous 
Hummingbird och Steller´s Jay. Inga nyheter 
men en del får bättre bilder. Middag på 
samma sylta som igår får duga. 
 
Dag 3, 2 juni, Seward - Anchorage 
 
Det har regnat under natten men är uppehåll 
när vi kommer ut från Harbor View Inn och 
ger oss iväg från Seward. Vi börjar med att 
kolla våran feeder-garden. Repris på Hairy- 
och Downy Woodpecker, Red-breasted 
Nuthatch, Rufous Hummingbird, Pine Siskin, 
Pine Grosbeak hane. Nya arter blir Dark-eyed 
Junco och Fox Sparrow. Denna gång också fler 
Black-capped Chickadees, fyra-fem Yellow 
Warblers, Wilson´s Warbler, Lincoln Sparrow, 
Hermit. Känns som ett litet downfall med alla 
sångare i buskarna. Vi åker vidare till Exit 
Glacier Road. En Townsends Warbler sjunger. 
Vi stannar vid floden och spanar efter 
Wandering Tattler. Ett örnbo i ett ensamt träd 
nära vägen känns lite väl exponerat. Vi kör in 
till Exit Glacier Nature center parkeringen då 
det börjar bli dags för frukost och det finns 
bord här. Lite snö kvar runtom men man kan 
ha sandaler på sig och ändå vara torrskodd. Vi 
kan förstås inte låta bli att spela lite mixtape 
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      Black Oystercatcher

      Kittlitz Murrelet

över frukost och det ger snart resultat. Dark-
eyed Junco och Black-capped Chickadee är de 
första som dyker upp. En hackspett trummar 
en bit in i skogen, men visar sig aldrig. Inte 
tretåig i alla fall, kanske Hairy låter det som. 
Wilson´s Warbler, Fox Sparrow, Townsends 
Warbler kommer också fram. Runtom hörs det 
genomträngande ljudet av Varied Thrush 
- sitkatrast - från de skogklädda 
bergssluttningarna. Det har inte varit lätt att se 
dem, men plötsligt sitter en nere på asfalten 
och vi får i alla fall en hygglig obs. Men när 
frukosten är klar bestämmer vi oss för att få se 
den riktigt ordentligt. Vi samlas och spelar 
sången. Det tar ett tag innan den kommer 
nära men det gör den slutligen med besked. 
Sätter sig lågt i buskar och hoppar även lite på 
marken. Vilken otroligt snygg fågel och en av 
de läckraste av alla trastar. Så kul att få se och 
fota den. 
 
Nästa stopp är vid Resurrection River i 
Chugach National Forest där en trail leder in 
oss i riktigt fin gammal granskog. Oj, vilket 
läckert habitat. Två Trumpeter Swans och 
fläckdrillsnäppa ses från bron. Från 
parkeringen ser vi Ruby-crowned Kinglet, 
Townsends Warbler och Wilsons Warbler. En 
gråkindad skogstrast tycks bygga bo i ett träd 
intill stigen. Vi går en bit in och häpnar över de 
gamla träden. Ser en ekorre som sitter på en 
fågelholk och smackar. Här spelar vi lite 
mixtape och får fram snygga Chestnut-backed 
Chickadee, Ruby-crowned Kinglet, men inte så 
mycket mer. I ett något öppnare habitat 
kommer Swainson´s Thrush och Pine Siskin. 
Den förstnämnda sjunger även lite samtidigt 
som vi knäpper bilder. Vi vandrar en bit till 
men vänder sedan tillbaka till parkeringen. Bra 
tajming för just då går en svartbjörn upp i 
sluttningen ovanför oss, kan skådas i tub så 
länge vi vill då den rör sig endast långsamt. 

Sitkatrast sjunger och Golden-crowned Kinglet 
visar sig, liksom två Yellow-rumped Warblers 
riktigt nära och fint. Svartbjörnen är kvar när vi 
lämnar platsen. 
 
Endast en kortare transfer härifrån är det dags 
att stanna igen för att spana vid en liten bäck. 
Direkt vi kliver ur sitter en American Dipper på 
en sten intill bron. Det börjar bli lunchdags så 
vi dukar upp på picnic-borden som ligger en 
bit in i skogen. Det är kyligt och vi får inte 
riktigt lä här heller trots den omgivande 
skogen. Men det spelar mindre roll då en hane 
American Three-toed Woodpecker dyker upp 
som ett brev på posten. Spelar mixtape igen 
och får fram Ruby-crowned Kinglet, Yellow-
rumped Warbler och Dark-eyed Junco. Vi 
fortsätter utforska stigen efter lunchfikat och 
kör en session till och då minsann, kommer 
åtråvärda Boreal Tit fram med två ex och visar 
sig riktigt bra. Men de är otroligt rörliga så inte 
lätta att fota. Vi nöjer oss så och går för att titta 
mer efter tretåspetten. Anders är först att hitta 
den och vi får alla bättre obsar än första 
gången och kanske några bilder med. Ute på 
Tern Lake ses svartnäbbad islom och 
trumpetarsvan.  
 
Ett stopp vid Devil´s Creek börjar bra då en 
görsnygg tallbitshane sitter på gruset framför 
oss. Det visar sig vara två par faktiskt, så vi får 
njuta av dem sittandes i en ung gran också. 
Skogen här är gallrad och ung så inte lika 
intressant habitat som vi trodde. Vi går ändå 
en trail nerför sluttningen och får i alla fall fina 
obsar och bilder på en Red-breasted Nuthatch 
i naturlig omgivning. Dags att styra vidare mot 
Anchorage för att hinna lämna tillbaka 
hyrbilarna. Längs vägen ses svarthakedopping 
- Horned Grebe - och gråhakedopping i Potter 
Marsh. 
 

      Späckhuggare       Vithövdad havsörn

      Knölval
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Dag 4, 3 juni, Anchorage - Nome 
 
Vaknar på Puffin Inn, äter frukost och beger 
oss mot flygplatsen för inrikes flyg till den 
svenskättade guldgrävarstaden Nome vid kl 
tio. 
 
Det fixar sig - såklart - med taxi till hotellet och 
sen downtown för att hämta ut hyrbilarna på 
Aurora Inn, där vi också träffar lite engelska 
fågelskådare som berättar om ditt och datt. 
Vid incheckning ses Alaskasparv - American 
Tree Sparrow -  alldeles vid hotellet. På väg till 
stan de första Amerikanska tundrapiparna 
och en Northern Grey Shrike. Nere vid 
Strandboulevarden som också är Nomes 
huvudgata, stannar vi vid Subway-butiken för 
att få lunch. Jäklar vilka mackor de har här, nåt 
helt annat än i Sverige. Men vi ställer upp 
tuberna direkt utanför också, för här håller 
packisen på att smälta och det är en hel del 
fågel att se. I en vik ligger femtiotalet 
småskrakar. Närmare har vi smålommar, 
bergänder, vittrutar, tretåiga måsar, 
silvertärnor, svartbukiga prutgäss. En 
vitnäbbad islom flyger förbi men lite långt ut. 
Vi styr lite kort söderut till bortre sidan 
flodmynningen. Det är fågel överallt så svårt 
att inte stanna. Ett par smålom i en pöl intill 
vägen vid den gamla Dredgen - 
guldsiktarmaskin - får en omgång. 
Smalnäbbade simsnäppor och sandsnäppor 
direkt vi kliver ut vid de första pölarna. Någon 
ser tuvsnäppa. Ett pumpande ljud uppifrån 
himlen är dock Wilsonbeckasinens 
brummande, som många minns från 
norduppland 2019, lite påminnande om 

     Wilson´s Warbler

     Resurrection River

hökuggla. Det blir hög puls och lite hektiskt. 
Svårt att hålla ihop, så bara vissa får se Black 
turnstone - visar sig sen bli resans enda. 
Brednäbbade simsnäppor är också på plats. 
Lappsparvar sjunger runtom oss. I lagunen 
intill får vi se de första Beringtärnorna - 
Aleutian Tern - minst sex stycken. Gråsiskor, 
snösiskor, vandringstrast och flikstrandpipare 
kan läggas till listan. Fjällabb och Amerikansk 
småspov kommer näst. Vi fortsätter rulla 
österut längs denna sydvända kust. Vid Nome 
Point pågår bygge av ny pir eller nåt sånt 
stökigt med dumpers och damm, men vi 
stannar ändå. En pilgrimsfalk skriker uppe i 
sluttningen och mobbar en korp som stör den. 
Ejder, amerikansk sjöorre och dito knölsvärta 
på vattnet. Safety sound är som en lång 
sandrevel med en stor sjö innanför. Det är en 
hel del is kvar men ändå en del roliga fåglar; 
kejsargås 3, tundrasvan 2, prärietrana 4, 
svartbukig prutgås 26, bredstjärtad labb och 
kustlabb, en vardera, stillahavslom och ett par 
American Marsh Harrier, lappsparvar är all 
over the place. Vilket utbud. 
 
Jobbar oss sen tillbaka mot Nome och 
tillbringar kvällen vid Nome River Mouth med 
solen i ryggen och finner oss mitt bland både 
smal- och brednäbbade simsnäppor som 
surfar på de små skvalpande vågorna i 
vattenbrynet. Här kommer också sandsnäppor 
supernära och inte minst, två stycken Surfbirds 
i sommardräkt. Allt i finaste kvällsljus. Inte 
förrän vid halv tolv går solen i moln och vi tar 
oss till hotellet Dredge No7 Inn för att få vila. 
Vilken smakstart på vistelsen i Nome. 
 

    Yellow Warbler

    Swainson´s Thrush

    Orange-crowned Warbler

    Townsend´s Warbler

    Varied Thrush

    Yellow-rumped Warbler

           Resurrection River
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      American Dipper

    Black-capped Chickadee

    Dark-eyed Junco

    American Three-toed ’
    Woodpecker

    Boreal Chickadee

    Townsend´s Warbler
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Dag 5, 4 juni, Nome 
 
Uppstigning kl 5, avfärd halv 6. Det är frost, 
disigt eller rentav dimma när vi börjar åka ut 
ur stan och västerut. Vi hinner inte långt förrän 
en grupp frostnupna myskoxar framträder ur 
dimman. Det är tiotalet djur med några kalvar 
också. Vi hör American Tree Sparrow sjunga 
och Merlin-appen identifierar Blackpoll 
Warbler., men ingen syns så den släpper vi. 
Något senare stannar vi för att göra en mixed-
tape session. Det kommer fram Yellow 
Warblers, Orange-crowned Warblers, flera 
gråsiskor och snösiskor - lumpade eller ej, här 
finns vissa riktigt vitkalkade snösiskor, men 
även mellanformer och mer grå fåglar. En 
nordsångare visar sig kort för vissa i gruppen. 
Lite till upp längs vägen står en snygg 
American Golden Plover. En Golden-crowned 
Sparrow blir ett nytt stopp, där vi också kör 
tape men utan att några nya arter visar sig. 
Sparven ser vi sen fler av under dagen. 
Amerikansk tundrapipare likaså. Givetvis 
spelar Wilsonbeckasin typ vart man än 
stannar. Längs vägen ses frekvent med dalripa 

- Willow Ptarmigan fr.o.m. nu och hela dagen 
och många bilder tas. Här uppe finns 
vandringstrast och skogstrastar - både 
Swainson´s och Grey-cheeked Thrush i 
buskarna längs vägen. Sparvarna kantar 
vägkanter och buskmarker också. I en sjö vid 
en bro visar sig stjärtand och en bäver - 
American Beaver - simmar förbi.  
 
På en kulle blir det tvärstopp för första bussen 
har siktat en järv. Den springer för fullt när vi 
kommer så vissa missar den. Här finns 
fjällabbar och Savannah Sparrow, 
Semipalmated Plover - flikstrandpipare, även 
sibirisk tundrapipare - Pacific Golden Plover 
och Fox Sparrow ses. 
 
En vitnäbbad islom flyger förbi lite långt bort 
men i finaste medljus så näbben lyser. Nere 
vid en större bro med dito flod flyger snygga 
Cliff Swallows. På andra sidan hoppar 
Northern Waterthrush och flera American 
Robins. Anders har tappat sin mobil och bil nr 
1 måste tillbaka, just då dyker en hona 
Northern Harrier upp. 
 
Så småningom når vi ett område med lite 
mera snö på fjällsluttningarna. Vi kliver ut och 
spanar och här finns det en hel del labbar. Vi 
tubar runt lite och där står ju både fjällabbar 

         Smalnäbbad simsnäppa

       Smålom

        Fjällabb

och kustlabbar. Mer än tio, några små 
kanadagäss står också i sluttningen, Cackling 
Geese. Och så kommer bredstjärtad labb 
flygande. Blir mobbad av en fjällabb och allt i 
bästa ljus och på nära håll. Vadarläten hörs 
från skyn och en myrspov kommer flygande i 
sångflykt på hög höjd. Vi kan följa den tills den 
landar en bit bort. Sedan ser vi att det står ett 
par myrspov på andra sidan vägen, där även 
en tuvsnäppa. Så småningom ansluter en 
hona tuvsnäppa och hanen kommer i mood 
och börjar spelflyga med sitt jordugglelika 
pumpande. Det är första gången på resan vi 
hör och ser det. Här står även en kärrsnäppa 
och tundrasnäppor intill. Håkan har fotat en 
dvärgsnäppa också men den lyckas vi inte 
riktigt få korn på på marken. Två ex kommer 
dock flygande i nån slags spelflykt med 
surrande läten, inte helt olikt mosnäppa. En 
östlig gulärla kommer flygande förbi också. Vi 
har fått pulsa lite i snö för att komma ut till 
den här positionen, men här har vi barmark 

runtom oss och det är dit vadarna dras. En 
buss andra skådare har anlänt så vi väljer att 
gå tillbaka till vägen för att inte störa fåglarna 
de också vill titta på. En mörk fas bredstjärtad 
labb manifesterar sig och några fly-bys till blir 
det. 
 
När vi ska till att gå tillbaka kommer en liten 
flock gäss flygande, men jisses, det är ju 4 
Emperor Geese - kejsargås - med en Cackling 
Canada. Mycket bättre obs än igår.  
 
Vid en torrare fjällsluttning går en hedpiplärka 
- American Pipit - nära vägen. Habitatet ser bra 
ut för Horned Lark så vi går uppför sluttningen. 
Några murmeldjur hålls i snöfältet närmast 
och heter Arctic Ground Squirrel. Lappsparvar 
är närvarande. En helvit ripa sitter på 
sluttningen men är lite för långt bort. Sen sitter 
en till mycket närmare och det visar sig vara 
ett par av American Rock Ptarmigan. Ser ju 
väldigt annorlunda ut än våra svenska. Måste 
bli egen art. En till flock myskoxar ses på håll 

     Surfbird      Amerikansk sjöorre

     Myskoxar

     Tundrasnäppa
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och fjällabbar flyger förbi då och då. Här ser vi 
också ända ner till havet för första gången på 
den här utflykten. Vilket landskap. Fjäll ända 
ner till havet och inte en människa eller 
byggnad inom synhåll. Vi kör lite längre men 
vänder sen vid skylten Wooly Lagoon. Där ses 
en bredstjärtad labb till. 
 
Vi kör på ganska bra på hemvägen, men 
stannar för den elvahövdade flocken med 
myskoxar, som också har fem kalvar, där vi 
närmar oss stan. Vi är hemma igen till kl fyra 
och får tre timmars välbehövlig sömn. 
 
Kvällsturen börjar med pizza på Airport pizza 
och nu vet vi att en pizza räcker till fyra pers så 
det blir en något billigare middag än tidigare. 
Fyra Sandhill Cranes flyger förbi men stannar 
inte för bilder.  
 
Vi kör runt lite i den fula oljehamnen där en 
bredstjärtad labb står i strandkanten med två 
vittrutar, i en vik också tjugofem smålommar i 
strandkanten och några småskrakar. Vi spanar 
över Nome River Mouth från vägen och där 
står en del vadare, bl.a. minst åtta röda 
kustsnäppor. En ensam bläsgås flyger förbi 
och är första på resan. Savannah Sparrow har 
en gul ton i ögonbrynet. 

          Bredstjärtad labb          Fjällabb mobbar bredstjärtad labb

           Tuvsnäppa

Vi fortsätter vid Hastings Creek och går ner till 
flodmynningen. Det är riktigt fint med massor 
av simsnäppor - typ hundra - och silvertärnor 
som fiskar och kvällsljuset är briljant. Vi går all 
in på simsnäppefotografering. Här är det även 
honor av brednäbbad sim som bjuder riktigt 
fina bildlägen i kvällssolen. En tundrasnäppa 
kommer smygande nära på stranden också. 
Fyra strömänder vilar på ett isfalk som 
långsamt flyter iväg från stranden. Alfåglar 
sjunger och Amerikansk sjöorre samt en flock 
knölsvärtor ligger inte alltför långt borta 
innanför packisen. Vi granskar dem noga ett 
tag och kommer fram till att det är en 
amerikansk och två sibiriska knölsvärtor. 
Amerikanen - deglandii - har klart brunare 
flanker. Stejnegeri-svärtorna har mer vitt och 
mer uppåtböjt bakom ögat, större knöl på 
näbben, flackare panna och hela profilen har 
en renare linje. Sen kommer en hel flock 
knölsvärtor överflygande några varv så det blir 
bra bilder, men här är nog alla amerikanska 
deglandii. Två Red-faced Cormorant flyger 
förbi. Överlag har vi en jättefin mosaik av is 
och klarvatten utanför oss, som en hel 
arkipelag. Halv tolv avslutar vi session då solen 
går i moln, men fram tills dess kanonljus hela 
tiden. En av resans verkliga moments.  
 

Dag 6, 5 juni, Nome 
 
Upp med tuppen och utfärd klockan sex. Vi 
åker ner till Nome Point och spanar lite sträck. 
Några myskoxar står längs vägen. Det blåser 
lite nordost så det är inte helt optimalt, men 
några smålommar, stillahavslommar, 
knölsvärtor av någon form, Amerikansk 
sjöorre, vittrut, tretåig mås, Red-faced 
Cormorant, små- och storskrak, silvertärnor, 
m.m. ses. Man står lite högt upp men 
strömänder ligger ändå ganska nära så det blir 
lite bildlägen. En ensam tundrasvan sträcker 
förbi. En amerikansk grupp kommer förbi, för 
andra gången - men denna gång för att berätta 
för oss att de sett en Grey-tailed Tattler vid 
Hastings Creek som bara ligger några minuters 
bilfärd bort. Vi tar chansen och drar dit.  
 
Vi ställer oss på en kulle och spanar ner över 
det lilla deltat. En hel del smalnäbbade 
simsnäppor hålls där nere och bland annat 
även en småsnäppa, vilket är ett riktigt bra 

fynd här. Amerikanska krickor ligger några 
stycken nedanför oss. I strandbråten hålls 
också en massa gråsiskor, snösiskor, 
lappsparvar, American Tree Sparrow och 
vitkronad sparv. Sexton prutgäss flyger förbi. 
Någon Tattler hittar vi dock inte. 
 
Kl fyra samlas vi igen efter några timmars vila 
och drar ner till Subway. Det ligger fortfarande 
en del is utanför stranden, men klart mindre 
än i morse. Vi kan sitta ute och njuta av 
lunchen med utsikt över Berings hav. Vi 
påbörjar sen expeditionen upp på Kougarok 
road mot Coffee Dome. Första riktiga stoppet 
är en bro över en halvstor flod. Där simmar 
smalnäbbade simsnäppor rakt under oss. Men 
hallå, vad är det där? Wandering Tattler. 
Äntligen. Den drar dessutom upp och kör 
spelflykt med sång ovanför oss. Här sjunger 
också Northern Waterthrush, American Robin 
och Wilsonbeckasin spelar. Ett par 
smålommar i floden och två flyger kacklande 
över. 

            Spira

            Emperor Goose             Cliff Swallow

           (American) Rock Ptarmigan
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En hel del dalripor - Willow Grouse längs 
vägen, om än inte fullt så många som längs 
Teller Road. Däggdjur representeras av en hel 
del snöskohare och vid två tillfällen ses väldigt 
ljusa rödrävar. 
 
Vi stannar vid ett videbuskområde med en flod 
ute till höger. Där står två vittrutar på en liten 
ö och vi slås av hur kortnäbbade och 
rundhuvade vittrutarna är här i Alaska…
Alaskavittrut? Amerikansk vittrut? I alla fall så 
stannar vi här och kör en mix-tape-session och 
minsann, bland alla de vanliga fåglarna 
kommer äntligen en Blackpoll Warbler fram. 
Några får t.o.m. bilder på den. Visar sig 
sedermera bli resans enda obs. 
 
En beckasin stående på vägkanten är förstås 
en Wilsonbeckasin och ger några bilder. En 
liten vadare på vägen kort därefter är en 
dvärgsnäppa och bjuder faktiskt snällt på 
några bilder den också. Vid vägpost 61 miles  
är en liten sjö och där ligger inte bara två 
tundrasvan, utan även två unga och två gamla 
bläsgäss, samt två Cackling Geese. På en svagt 
sluttande fjällsida står två prärietranor, riktigt 
kanelrostiga och fina. Resans första bildlägen 
på dem om än inte så nära. Våtmarkerna längs 

vägen bjuder Amerikansk bläsand, 
stjärtänder, bergänder, flera skedänder också. 
En pilgrimsfalk flyger över vägen vid ett tillfälle 
och två honor av Northern Harrier likaså. Den 
första spoven vi ser blir vi upphetsade av 
direkt, men det är bara Amerikansk småspov. 
 
Vid Coffee Dome går vi stigen upp mot den 
flacka kullens topp och där är ju en spov…men 
det är också småspov. Amerikanska 
tundrapipare är fina och tundrasnäppa är 
ganska nära, fjällripa likaså, men då hör vi den 
första spelstrofen från Alaskaspov. Den är 
betydligt mer storspovslik än småspovarnas 
rullande drillar. Det tar ändå ett tag innan vi 
lyckas lokalisera den, eller dem..för till slut har 
vi sett tre individer och fått några bilder, om än 
inte på marken. Mitt i session flyger en 
jorduggla över också. På vägen tillbaka stannar 
vi vid bron över Kuzitrin River för att ta några 
vybilder.  25-talet Cliff Swallows fladdrar 
omkring, korpar har bo uppe i stålverket och 
varnar idogt. På hemvägen blir vägen 
blockerad av en stor flock på tjugotalet 
myskoxar med flera småkalvar som inte vill 
flytta sig. vi gör flera stopp för landskapet är 
makalöst vackert i nattljuset. Hemma till 
klockan 03.00. 

         Nome

         Myskoxe

Dag 7, 6 juni, Nome 
 
Äntligen sovmorgon. Efter åtminstone sex 
timmars sömn tar vi en kort tur ner till Nome 
River Mouth. Det är klart och svalt eller friskt 
ute. 
 
Snart hör vi de nojsiga lätena av Beringtärnor. 
Ett tiotal kommer flygande över våra huvuden 
och drar runt och sen vidare ut mot havet. Vi 
sätter oss att spana ut över havet och njuter av 
utsikten över Berings sund. Det saknas inte 
fåglar, men ingenting nytt direkt. Ett par 
smålommar springer på vattnet i lite courtship 
display. Beringtärnorna tilldrar sig största 
uppmärksamheten. De kommer inflygande 
och börjar landa på stranden bakom oss. Det 
blir en lång sittning med tärnorna som som 
mest kan räknas till tolv stycken. Plötsligt flyger 
alla tärnor upp och en hona Amerikansk 
stenfalk visar sig vara orsaken. Resans första. 
Blir även den enda. 
 
På väg tillbaks mot bilarna lyfter två 
kustsnäppor alldeles framför oss. Synd att vi 
inte såg dem, röda och fina, de stod bland 

drivveden högt på torra stranden, men nu 
flyger de iväg så försent att fota på dem. Lunch 
på Airport pizza. Dagvila och sen samling igen 
klockan fyra för de som vill köpa Subs på 
subway och sen bär det iväg ut på Teller Road 
igen. Vi stannar ganska strax vid Snake river 
för ett försök på Rusty Blackbird, men det går 
sådär, dock lite sångare och sparvar som 
vanligt. Yellow- och Wilson´s Warbler, Golden-
crowned Sparrow och gråsiskorna förstås. 
 
Vi arbetar oss västerut även om det är lite för 
tidigt på dagen. Nu har det blivit betydligt 
varmare och solen gassar. Snön smälter så det 
bokstavligen rinner om det. Det är +15 grader 
och vindstilla. Två älgar betar vide i en 
sluttning vänster om vägen. Vid Cripple River 
flyger backsvalor. Vid Nanok River går vi ut för 
här går ett par fläckdrillsnäppor nere i 
vattenbrynet och videt ser intressant ut för 
småfåglar. Cliff Swallows flyger omkring, östlig 
gulärla, Grey-cheeked Thrush är väl det som 
ses. Vi stannar i dalgången vid Livingstone 
Creek. Trojkan kustlabb, fjällabb och 
bredstjärtad labb manifesterar sig strax. Nere 
i dalen har det bildats som en sjö och vi 

          Tärnmås

          Tundrasvanar

       Amerikansk knölsvärta

       Prärietranor
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stannar där och njuter av solen, en kall öl och 
en medhavd pizzaslice. Det är ju ändå 
nationaldag om än vi är i förskingringen. Ett 
par Cackling Geese står nere i kanten av 
smältvattnet och några östliga gulärlor nära 
stranden. En bredstjärtad labb en bit bort 
också. Både kustlabb och fjällabb glider förbi. 
När vi känner oss nöjda kör vi den sista biten 
och påbörjar vandringen uppför ett berg som 
verkar presumtivt. Vi lämnar stigen och går 
genom heden som blir gräsig först men sen 
kargare högre upp. Där stöter vi på målarten 
nästan direkt: Rock Sandpiper. Ett ex skulkar 
lite i gräset en bit bort, vi blir väldigt animerade 
av upptäckten och lägger energi och tid på att 
få alla att se fågeln. Som snart börjar gå rakt 
emot oss. Det är honan som är så orädd att 
den faktiskt går så nära som tre meter ifrån 
oss och blir dessutom kvar där riktigt länge 
och födosöker i kanten av en liten, delvis 
isbelagd bäck. Hanen är mer kärrsnäppelikt 
tecknad och inte fullt så orädd men ger ändå 
jättebra bildlägen. Det blir en riktigt härlig 
session i bästa, tänkbara väder. Vi går 
ytterligare högre upp där Håkan har sett en 
berglärka. Där håller sig flera lappsparvar, 
även de på nära håll. Miljön är ovanligt karg 
med ett slags skifferstensfält runtom oss. Här 
måste finnas igelkottsspinnare. Hälften av oss 
vill åka hem och den andra halvan stanna kvar 
så det blir lätt att dela upp oss i de två bilar vi 
har. Hemvägen för oss tidiga ger några 
dvärgsnäppor och flera sandsnäppor på vägen 
och massor av dalripor igen. Första gänget 
hemma halv ett. Piu. 
 

        Alaskasparv

        Orange-crowned Warbler

      Snowshoe Hare         Wilson´s Snipe

Dag 8, 7 juni, Nome 
 
Vi kör Council Road - österut. Det är en stilla, 
grå, kylig morgon med lätt regn i luften. En 
fjällabb står på vägen och vi ser strax 
anledningen; en trafikdödad dalripehöna ligger 
på vägbanan, tuppen står kvar i vägkanten. 
Första stopp blir vid Nome River Mouth där en 
gråkindad skogstrast och Savannah Sparrow 
ses. Några smalnäbbade simsnäppor simmar i 
mynningen. Det småduggar lite så vi åker strax 
vidare. Nästa stopp är Hastings Creek. 
Amerikansk sjöorre, knälsvärtor, alfåglar ses 
på havet, men inte så mycket mer. Ännu 
kortare stopp vid Nome Point ger strömand 
och Red-faced Cormorant. 
 
Safety sound är det intressantare området för 
oss idag. När vi passerat över bron svänger vi 
av vänster och ställer oss på en liten obsplats 
med infotavla och plattform. Här kan vi 
överblicka lagunen riktigt bra. Det är en hel del 
skrak - små- och storskrakar blandat ute i 
viken, även en flock med säkert hundratalet 
vittrutar. Ejdrarna här är riktigt snygga med 
sina orangegula näbbar och blir säkert 
splittade snart; Somateria mollissima v-nigrum. 
Fyra prutgäss flyger förbi. Plötsligt ropar 
Håkan till: Tärnmås. Minsann en adult tärnmås 
i sommardräkt landar på ett isflak i bukten. 
Den flyger hit och dit och kommer senare 
flygande på i alla fall hyggligt håll och ger 
några bilder. Nice. Nästa utrop är islom. 
Vitnäbbad såklart och hade den inte upptäckts 
lite för sent hade det blivit en kanonobs, nu 
helt ok, bästa hittills i alla fall. Vittrutar flyger 
förbi nära och vi slås återigen av hur olika de 
är, kortnäbbade och rundhuvade. Kom igen, 
t.o.m. de identiska fiskmåsarna - Mew Gull 
a.k.a. Short-billed Gull - är ju egen art numera. 
Sandsnäppor spelar. Tundrasvanar glider förbi 
i flockar över trettio stycken sammanlagt, 
några bergänder här också. Vi tycker det är 
dags att köra vidare. Nya stopp ger fjorton 
vitnackade svärtor, tjugofem tundrasvan till, 
två brednäbbade simsnäppor och ett rejält 
kliva ut-stopp blir det där tre Canvasback 
upptäcks. Stillahavslom här också. Det är en 
fin grund vik med mycket fågel. Här hålls 
femtiotvå prutgäss, en del bergänder, 
stjärtänder, amerikanska bläsänder, en 
prärietrana, strömänder, m.m. Ljudmiljön är 
tilltalande med sjungande Savannah Sparrow, 
gråsiskors tjatter, trutars rop och även 
prärietranors skorrande trumpeter. Vi kör en 
mixed tape session som får lappsparvar, 

      Strömänder

      Wandering Tattler

      Blackpoll Warbler

        Prärietranor
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      Fjällripa och fotograf      Långtåsnäppa

         Alaskavittrut

         Kougarok Road

               Alaskaspov

               Vandringstrast

              Aleutian Tern/ Beringtärna
gråsiskor och Savannah Sparrow att komma 
fram närmare. Tyvärr inte den riktigt röda 
gråsiskahane som sågs först och föranledde 
insatsen. Vi går ner till stranden och testar om 
det går att locka till sig ejdrarna därute, men 
de visar inget intresse. De låter i alla fall väldigt 
olika våra europeiska. En hel del isflak 
fortfarande på havet idag. Här upptäcks 
ytterligare två adulta tärnmåsar flygande, fast 
på lite längre håll än den första. 
 
Bara en liten bit längre fram står en flock med 
tolv prärietranor, det är de som buglat så 
mycket förstås. Stillahavslom här också. Som 
vi fortsätter att köra ser man en hel del 
stjärtänder, amerikanska bläsänder och 
vadare, främst sandsnäppor och smalnäbbade 
simsnäppor i de grunda lagunerna, det känns 
som ett väldigt rikt habitat det här. Vi stannar 
vid Bonanza Channel där det står rostiga 
gamla lokomotiv och annat industri-historisk 
material. En sandsnäppa står på en stock och 
spelar. 
 
Vid ett par hus nära Solomon ser vi gulärlor 
- östliga - så vi stannar och kör även lite mix-
tape. Fox Sparrow kommer fram, liksom det 
vanliga galleriet av Wilson´s Warbler, Yellow 
Warbler och gråsiskor. 
Det ska finnas chans på jaktfalk vid en bro 
längre bort längs den här vägen och när vi 
kommer dit sitter en korp på brofästet, så det 
är väl inget gott tecken. Nej, mycket riktigt i 

boet skymtar gapet av åtminstone en 
korpunge. Vi bestämmer oss för att luncha och 
går iväg för att inte störa korparna. Under 
tiden tubar vi runt lite på bergen runtom oss. 
 
Men där sitter de ju - två jaktfalkar - på 
toppen av en klippformation. En av dem börjar 
flyga och seglar i vida cirklar över berget. Vi 
åker för att komma närmare, men då ser vi 
dem inte. Däremot en American Pipit - 
hedpiplärka - på vägen. 
 
Tvärstopp igen, Håkan har upptäckt en 
Amerikansk - kungsörn - som seglar fint över 
bergsryggen och kommer t.o.m. lite närmare. 
Vi upptäcker sedan boet men kan inte avgöra 
om det är någonting i det. Det är det dock 
troligen för på nästa stopp för småfåglar, 
upptäcks en till kungsörn på en klippa i vänstra 
delen av samma berg. Här kör vi också lite 
mixed tape och får en Northern Waterthrush 
och en gulsiska, nåja en gråsiska med alldeles 
ljusgult ansikte. Ser väldigt exotisk ut men är 
förstås färgad av allt pollen från videbuskarna 
som den födosökt i. Man kan förnimma en 
sötaktig blomdoft från desamma. 
 
Här någonstans fotar undertecknad en vadare 
på stranden utan att reflektera så mycket över 
det. Först vid en sista genomgång av inladdade 
bilder sista augusti visar det sig att jag fotat en 
långtåsnäppa! En art som ingen i övrigt 
noterade under resan. 
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En stor fågel flyger plötsligt upp från vägen 
framför oss vid Solomon. Är det en trana? Nej, 
det är ju en örn. men vad stor den är. Kan det 
vara en havsörn? Vi vill gärna tro det, men det 
är nog en ung Bald Eagle när allt kommer 
kring. Dick Forsman hjälper oss med 
artbestämningen via e-mail. 
 
Vid Bonanza channel kommer en Utter 
simmande i vattnet och låter sig t.o.m. 
fotograferas. Ett par strömänder står på 
stranden intill. Det är allt vi mäktar med och 
väl hemma störtar vi i bingen för en rejäl 
middagslur. Vissa fick ju bara två-tre timmars 
sömn i natt efter gårdagens kvällsutflykt. Kl 
åtta är vi på väg till middag på Airport pizza 
igen, där vi träffar en skådargrupp från VENT, 
m.fl. De har sett blåhake i Solomon, det gjorde 
inte vi. Två killar har sett sädesärla vid 
flygplatsen. Personata eller någon annan 
sibirisk ras troligen och en rarris här. Halva 
gruppen åker ut till Nome River Mouth och 
avslutar sen på saloon, medan andra halvan 
får lite extra välförtjänt vila. 
 

Dag 9, 8 juni, Nome - Anchorage 
 
Sovmorgon, frukost och dags att packa 
väskorna och bege sig till flygplatsen frampå 
förmiddag. Några åker ner till byn för en sista 
foto-session på kultur och historia. Några har 
varit ute på morgonpromenad runt hotellet, 
som ju ligger en bit utanför stan med en del 
buskmarker omkring sig. Vi går en promenad 
utanför flygplatsen där en liten flod rinner för 
att leta sädesärla, men utan resultat. 
Vitkronad sparv, Yellow Warbler, American 
Robin sjunger. Mew Gull flyger förbi, Tree 
Swallow bor i en holk intill några hus.  
 
I Anchorage blommar häggen så det doftar 
över stan. Shuttle till Puffin Inn och sen lite 
rådslag över hur vi ska distribuera oss. Tre av 
oss åker o handlar frukostmat för Barrow-
vistelsen. De som går till Lakefront får se 
gråhakedopping. Sen äter vi middag på 
koreanska syltan över gatan - lika gott denna 
gång - och gör sen klart krysslistan i lobbyn. 
 

           Gruppen längs Teller Road på nationaldagens afton

       Rock Sandpiper

          Dalripa

          Teller Road

          Lappsparv

      (American)  Rock Ptarmigan

         Eastern Yellow Wagtail          Fjällabb
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Dag 10, 9 juni, Anchorage - Barrow 
 
Sovmorgon på riktigt. Efter nio timmars sömn, 
för vissa, begår vi frukost och har sen några 
timmars fritid innan det är dags att ta oss till 
hotellets shuttle till flygplatsen och vänta på 
att flyga till Barrow. Det blir ganska precis två 
timmars flygning, sen lång väntan på att få ut 
bagaget, men därefter är det bara att ta några 
steg över gatan till hotel King Eider Inn, som 
väntar gott på oss. Hyrbilarna kvitteras ut 
ytterligare tre hus bort, så här var allt lätt. Vi 
klär på oss rejält, för här är det kallt i vinden, 
och gör sedan en liten safari precis runtom 
stan bara. Snösparv sjunger direkt utanför 
hotellet. Bläsgäss - Amerikanska? - 
Amerikanska tundrapipare står här och var, 
sandsnäppor, smal- och brednäbbade 
simsnäppor, tuvsnäppor, en bredstjärtad labb 
blir strax objekt för våra kameror. Vi bläddrar 
bland en del småvadare i vad som kan liknas 
vid ett grustag, men lyckas inte artbestämma 
något annat än sandsnäppor. Vittrutar flyger 
förstås förbi och utanför ligger packisen 
imponerande. Vi träffar David Erterius och 
gänget samtidigt som vi stannat för en 
fotosession på två riktigt nära brednäbbade 
simsnäppor. De tipsar framförallt om en bra, 
liten asiatisk eller japansk restaurang i 
närheten och vi är både kalla och hungriga så 
det passar perfekt. Det är riktigt varmt där 
inne och vi serveras rykande skålar med miso 
innan vi hinner blinka. Sen blir det varmt te till 
maten och Teriyaki, m.m. i olika varianter. 
Härligt.  
 
Sen skyndar vi direkt till hotellet för vi har 
stämt träff med en kille vid namn Forest. Han 
tar oss ut till Point Barrow i sin pick-up-jeep 
och fyra av oss sitter på flaket. Det är kallt nog 
som det är att vara ute här i kylan, men att 
sitta på ett flak är lite väl… 

 
 
Nåja, när vi kommer ut hittar vi strax en 
isbjörn som ligger och vilar på packisen. Den 
tittar upp lite lojt, man vi spanar vidare, där 
ligger en till, sen en till, och en är ute och går. 
Snart har vi hittat inte mindre än sju isbjörnar. 
En vitnäbbad islom flyger förbi, som vanligt 
lite för långt men fint ändå. Vittrut passerar 
flera gånger fram och tillbaka, snösparvar hålls 
i närheten och en hyggligt stor flock av nån 
slags ejder passerar sträckande långt långt ute 
över packisen. Grymt bara det att se. 
 
Så småningom börjar en av isbjörnarna vandra 
in mot land och det halvårsgamla valkadaver 
som ligger uppe på strandkrönet. Vi står runt 
bilen och fotar och får riktigt bra obsar. Sen 
tycker Forest att vi ska åka lite närmare och 
det gör han, men då springer den unga - visar 
det sig - isbjörnshanen iväg och blir rädd för 
oss. Forest kör lite onödigt nära efter den 
tycker vi och ungbjörnen springer ut på isen 
inåt land, men kan ses bra länge.  
 
En uppvärmning med fika på hotellet - för 
hemresan på flaket var ohyggligt kall. Sen ut 
igen för att spana mer fågel. Brednäbbade 
simsnäppor är otroligt talrika, det är en fröjd 
att se, smalnäbbade också vanliga. Men de 
brednäbbade är tjugofem i ena pölen, lika 
många i nästa, oerhört talrika. Bredstjärtade 
labbar, mm. ses också. 
 
Förutsättningarna är inte de bästa med både 
vind, molntäcke och tidvisa snöbyar, så vi 
bestämmer oss för att vända om hemåt. Men 
då visar sig ett par glasögonejder längs vägen 
och vi måste förstås göra ett rejält stopp och 
tuba in dem.  

Dag 11, lördag 10 juni, Barrow 
 
Vi börjar med att gå till fots runt hörnet och 
den lokala gravplatsen. Här hoppar en Varied 
Thrush - sitkatrast - vilket väl måste ses som en 
total överraskning så här långt upp i norr, 
skogsfågel som den är. Intill den hoppar även 
en gråkindad skogstrast. Snösparvar, 
bläsgäss, sandsnäppor och smalnäbbade 
simsnäppor frekventerar också kyrkogården. I 
en liten väte i gathörnet hålls ett stjärtandspar 
helt oblygt. Vi tar bilarna och åker ner till 
Beaded Creek där det setts rödhalsad snäppa. 
Här ligger tre alförrädare, två hanar och en 
hona. Prutgäss, alfåglar, bläsgäss, 
flikstrandpipare, m.m. ses också. 
 
Vi fortsätter morgonens exkursion ut på 
Cakeater Road. Två större beckasinsnäppor 
flyger över utan att landa. De första vi sett här 
uppe. De flesta har nog inte anlänt ännu. 
Amerikanska tundrapipare, Brednäbbade 
simsnäppor, tuvsnäppor ses. Där det står en 
bredstjärtad labb går vi ut och försöker närma 
oss, går sådär. En stillahavslom flyger över. 
Kör ner mot den nya soptippen - new landfill 
- där det syntes en hel del trutar igår kväll. 
Kustlabb och bredlabb visar sig fint ihop. Det 
går dock inte att komma nära, då platsen 
omgärdas av höga staket. Det är för övrigt lika 
bra för där fastnar i alla fall en del av skräpet 
som blåser runt från soptippen. Vi fikar och 

spanar runt lite.  Fyra tundrasvanar och två 
praktejdrar visar sig fint här i alla fall. 
Stillhavslom flyger förbi igen, stjärtänder är 
vanliga. Tillbaks till Cakeater och längre 
söderut sitter så en fjälluggla, en hane. Wow. 
Läckert. På vägen tillbaka till stan kör Mange i 
diket vid floden och bilen hade kunnat kana 
ända ner men det gör den inte som tur är. 
Polisen är sympatisk men killarna från 
bilfirman är sura och otrevliga. 
 
Efter middagen - på japanska Osaka - åker vi 
runt och kollar vattenpölar nära byn för rara 
snäppor, hittar inget utan styr ut på Nunawac 
Road. Hittar strax en fjälluggla som vi 
bestämmer oss för att närma oss. När vi går ut 
visar sig två till, en är för långt borta, men de 
andra två interagerar och går i clinch med 
varann så vi får riktigt med action. Både ljus 
och mörk bredstjärtad labb tillsammans här 
också. Sen blir det Cakeater igen. Några 
alförrädare visar sig hyggligt nära och så 
småningom även praktejdrar och 
glasögonejder. Se där vilken trojka. En fin flock 
med femtontalet stjärtänder landar nära men 
lyfter snart. Trots att dagen var så solig, har vi 
nu gråväder igen. Snöbyar kommer och går 
med något uppklarnande igen. En gammal 
hane pilgrimsfalk sitter i gräset en bit ut från 
vägen. När den efter drar den upp en hel del 
vadare. På väg tillbaka kommer en fjälluggla 
dansande över tundran, dagens femte. 

           Canvasback

           Savannah Sparrow         Moose

       Bonanza channel

       Nome
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          Sandsnäppa

      Varied Thrush

            Snögäss        Isbjörn

       Barrow från luften

 
Dag 12, söndag 11 juni, Barrow 
 
Uppstigning vid halv nio och samling nio - efter 
en ganska sen natt ute. Det är disigt och även 
blåsigt ute och energin är inte på topp när vi 
åker söder om stan ner mot Sweetwater Lake. 
Man undrar vad det ska bli för dag det här? 
Men första stoppet är en fjällugglehane så då 
biter man ihop i vinden. Vi kommer faktiskt 
närmare än på någon av de tidigare ugglorna. 
Trots diset så blir det några hyggliga bilder.  
 
Längre ner längs vägen sluttar det neråt och 
man ser långt mot havet och sjön. Flera 
bredstjärtade labbar flyger runt, två 
kustlabbar också. En av de bredstjärtade är 
mörk fas, riktigt snygg fågel. Resans första 
större beckasinsnäppor visar sig i en väte så vi 
går lite närmare för att få bilder. Det blir en 
härlig session med dessa läckert roströda 
fåglar som är ganska oblyga faktiskt. Även 
tuvsnäppa står hyfsat nära intill. Sandsnäppor 
likaså. Tuvsnäpporna tycks vara fler idag, 
kanske allt fler vadare börjar anlända? Ett par 
alfåglar i nån slags övergångsdräkt står nära, 
lappsparvar sjunger, även en fjällabb ses. 
Smålommar kacklar i skyn så vi tittar uppåt lite 
och där kommer ju fler lommar på rad. 
Vitnäbbade islommar. Oj, fyra stycken, nämen 
där kommer åtta till, två till, ..och så börjar  ett 
regelrätt lomsträck som vi aldrig sett maken 
till. Under en timme räknar vi 202 vitnäsor. Det 
börjar också gå en hel del Stillahavslom också. 

         Snösparv

      Bredstjärtad labb, mörk morf

              North Slope från ovan
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    Praktejder

   Alförrädare

En del passerar fint över oss, men vi ser att det 
större flertalet drar närmare kusten, så vi åker 
ner dit vi ser en bil och tubstativ med några 
skådare. Det är David Erterius och hans 
kompisar så vi gör gemensam sak. Direkt vi 
kliver ut kommer en liten blandflock med fyra 
silvertärnor och tre tärnmåsar förbi helt nära 
över land. Lomsträcket fortsätter och antalet 
Stillhavslommar ökar markant, men en hel del 
vitnäbbade är med. När morgonen summeras 
har det räknats 932 Stillhavslommar och 300 
vitnäbbad islom. Hundratalet ejder och två 
praktejdrar sträcker också. På slutet kommer 
också några flockar med snögäss. Även en del 
vadare drar norrut, tuvsnäppor, några 
brednäbbade simsnäppor, och trutar rör sig 
också förbi. Bland vittrutarna märks minst tre, 
kanske sex Vegatrut. Lappsparvars 
sångstrofer ackompanjerar hela tillställningen. 
Klockan är nästan tre när vi inser att vi 
behöver handla lunch, men då har sträcket 
avtagit rejält.  
 
Efter lunch-shopping kollar vi några 
vattenpölar runt stan och hittar i alla fall två 
sandlöpare - ny researt. Även fyra 
tundrasnäppor, som vi inte sett många av alls, 
om ens någon - sen vi anlände Barrow. 
 

Middag på Osaka gör oss laddade för kvällen. 
Himlen är mestadels blå och vinden har börjat 
mojna. Vi börjar köra nedför Cakeater igen och 
visst ligger här glasögonejdrar. Vi får en rejäl 
session i bra kvällssol. Några snösparvar 
underhåller vid bilen och även ute i gräset. 
Tuvsnäppor spelar och är ö.h.t. talrika på 
tundran nu. Bläsgässen har dock tunnats ut 
lite sen vi kom, då stod de överallt. Det händer 
mycket på några dagar här. Plötsligt flyger en 
fjälluggla längs vägen och vi stannar direkt då 
den landar. Den sätter sig och hulkar upp en 
spyboll och det är närmaste fjällis hittills. 
Vägen är kantad av brednäbbade simsnäppor, 
men nu är densiteten på en mer normal nivå, 
det vi upplevde första kvällen måste ha varit 
ett  flyttningsfenomen, ett nedslag. Magnus 
tappar ner ett minneskort i bakluckan på bilen 
så vi måste flytta ut all packning. Det gör att vi 
blir separerade från Håkans bil som åkt i 
förväg söderut. När vi passerar byn ropar 
Isabelle till - det står ju isbjörnar därute. 
 
Men va i hela…vi är alldeles intill stan och det 
står tre isbjörnar på isen och dessutom har 
någon lagt ut mat på isen åt dem. Det ser ut 
som sälkött eller liknande som skurits upp i 
bitar med raka snittytor. Är det någon som 
haft frystömning eller? 

 
Dag 13, måndag 12 juni, Barrow 
 
Nattsuddarna behöver några timmars vila till 
efter att vi bytt hotel och checkat in på större 
och lite lyxigare Top of the world hotel. 
Dagsuddarna åker neråt söder och stannar vid 
viewpoint utan att se nåt annat än den 
milsvida utsikten över packisen och havet 
därbortom. Sen vidare ner till gårdagens 
sträckpoint där vi går en liten tur ner till den 
lilla flodmynningen. Det är förvisso en del 
öppet vatten där, men inget särskilt med fågel, 
alfågel och vittrut bara. Några snögäss, 
prutgäss, en praktejder-guding, 30-talet 
vanliga ejdrar och dussinet stillahavslommar 
sträcker över, så lite händer i luften ändå. Men 
framförallt är det stilla, fridfullt och soligt med 
blå himmel, en härlig känsla efter dagarna 
med vind och kyla. två par lappsparv hålls 
väldigt nära och ger fina bilder, en Savannah 
sparrow är en de allra första häruppe i Barrow. 
Tuvsnäppor spelar. Packisen börjar öppna små 
sjöar. Tuvsnäppa och alfågel går att fota från 
vägen. Vi stannar vid södra kyrkogården för att 

ta lite bilder. Det är ironiskt nog det mest 
estetiska i hela stan. Gravkorsen må förvisso 
luta åt lite olika håll, men gravarna är pyntade 
med mängder av färggranna blommor och på 
flera står flaggor av olika slag, främst 
amerikanska förstås.  
 
Dags att hämta upp de andra från hotellet, sen 
kollar vi lite laguner, bl.a. uppe vid fishing 
cabins mot Point Barrow. Inget särskilt i 
fågelväg manifesterar sig men vi tar en 
gruppbild på stranden med packisen i 
bakgrunden. Vid en av lagunerna spelar 
sandsnäppor riktigt ihärdigt på fladdrande 
vingar framför oss. Här även en ensam 
praktejder hane och dussinet alfågel. 
 
Vi bestämmer oss för en liten omväg innan 
middag och så upptäcks en gulbröstad snäppa 
ifrån vägen, längs de grunda lagunerna där 
Cakeater Road börjar. Äntligen en av de 
smårara vadarna som inte är så lätta här uppe. 
Det blir en liten men naggande god 
fotosession innan middag på Osaka. Vi hade 
tänkt oss ner till Sweeetwater Lake, men 

          Bredstjärtad labb
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         Vitnäbbad islom       Vegatrutar

        Isbjörnar

       Stillahavslommar

            Brednäbbade simsnäppor

vägen är avstängd p.g.a tjällossningen så det 
blir ett till stopp på södra kyrkogården igen 
och där kan ytterligare några fler arter läggas 
till kyrkogårdslistan då smalnäbbade 
simsnäppor och stjärtand sällar sig till de 
redan vanliga och dokumenterade bläsgässen, 
sandsnäppor, lappsparvar och snösparvar. 
När vi ändå är på södra sidan stan kollar vi 
från viewpoint, där snösparvar tycks ha bo i 
strandbrinken. Nere i grustaget för lite 
småvadarspan, men bara sandsnäppor igen 
och spelflygande flikstrandpipare. Här 
kommer två Amerikanska ladusvalor, med 
riktigt röda undersidor, samt två backsvalor 
flygande, oväntat med svalor på den här 
breddgraden. 
 
Cakeater Lagoon hyser en hel del fågel; fyra 
stillahavslommar, 32 brednäbbade sim, 
enstaka smalnäbbade, 2 alförrädare, lite 
prutgäss, bläsgäss, tundrasvan, bergand, 
alfågel, m.m. Två större beckasinsnäppor 
flyger över då vi fortsätter söderut. Fyra 
snögäss kommer också. Kustlabb och 
bredstjärtad labb manifesterar sig.  
 
Första bilen har ställt sig snett på vägen 
framför oss, då vet vi att det är något att fota. 
Fjälluggla, visar det sig. En hona med riktigt 
gott om svarta - mörka fläckar. Den sitter på 
den höga snövallen intill vägen och tittar på 
oss på riktigt hyfsat avstånd, närmaste obsen 
hittills, det blir några bilder, även uppflog, 
innan en bil tyvärr kommer åkande från 
motsatt håll och skrämmer iväg den. 
Dessutom var de skådare - australiensarna 
från King Eider Inn. 
 
Det blir blötare längs vägen och det är 
stimmigt, eller ska vi säga simmigt…av vadare. 
Vi stannar och kliver ut, för det är ändå dags 
för en fikapaus med kakor och kaffe. Det är 
nåt alldeles ohemult med brednäsor här, i ett 
kikarsvep räknas minst 125 brednäbbade och 

därtill några smalnäbbade i samma pöl. 
Runtom står tuvsnäppor på var och varannan 
tuva. Prutgäss och bläsgäss intill och på håll en 
praktejderhane i en annan väte.  
 
Vi kör så långt vi kan på Cakeater Road - 
vägen blir blötare och är till slut avstängd - här 
kliver vi ut och spanar runt. Där sitter en till 
fjälluggla på lite håll. I samma tubfält springer 
plötsligt en fjällräv. Det är resans första 
levande fjällräv så det är välkommet. Den har 
något i munnen, ett byte? eller rentav en egen 
unge som den tänker flytta? Tundrasvanar 
ropar och busar i fjärran.  
 
En brednäbbad simsnäppa med en bruten 
vinge står blödande i snön och flaxar och lider, 
har den flugit emot elledningen ovanför? Ingen 
har hjärta att avliva den. 
 
En kustlabb - mörk fas - sitter nära vägen och 
äter på något. Vi kliver ut när den flugit och ser 
att det är en tuvsnäppa med ett blödande sår 
som ligger där. Har även den flugit emot 
elledningen? På vägen tillbaka avslutar vi med 
ett farväl-stopp hos glasögonejdrarna som nu 
kan skådas i allra bäst midnattssol, klockan är 
nu ca ett. Nattsuddarna stannar kvar och fotar 
ännu lite mer, främst på brednäbbade sim och 
kärrsnäppa. Vad vi får reda på först morgonen 
efter är följande: Grupp två stannar till och ser 
att en isbjörn är nere på packisen vid den 
utlagda maten. De fotar lite, men går till sist 
längst ner på stranden och lägger sig ner i 
vattenbrynet med kamerorna. Håkan står kvar 
vid bilen. En polis kör upp och kliver ut, tittar 
ut mot fotograferna och sen på Håkan med 
orden; These fools down on the beach..they 
with you???? 
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          Glasögonejder

     Större beckasinsnäppa

          Alfågel

Dag 14, tisdag 13 juni, Barrow - Anchorage 
 
Sovmorgon till typ tio för klockan elva ska vi 
vara utcheckade från Top of the World hotel. 
Väskorna är strax inlastade i bilarna. Vissa gör 
en liten kultur-sightseeing medan andra njuter 
av en riktig amerikansk frukost med ägg, 
bacon, toast och brown hash, alltså råstekt 
potatis. Jättegott. Vi har ju bara några timmar 
på oss att skåda idag så vi tar det lugnt med 
besök vid de närmaste lagunerna. Vädret är 
nästan för behagligt inledningsvis med sol och 
stigande värme. Nere vid havet är det dock 
fortfarande svalt och skönt att ha fleece och 
dunjacka på sig. Dvärgsnäppa och gulbröstad 
snäppa står synliga direkt vid första stoppet. 
Flikstrandpipare i periferin. Två bredstjärtade 
labbar flyger över bilen och österut längs 
kusten, kanske sträckande fåglar. I nästa lagun 
ligger två stillahavslommar, de har vi inte varit 
så bortskämda med på vattnet hittills. De 
kommer inte jättenära men några bilder blir 
det. Cakeater Lagoon hyser en hel del fågel. 
Här ligger ett par alförrädare, en del 
stjärtänder, några prutgäss, bläsgäss, en 
tundrasvan, två stillahavslommar till. 
Gråsiskor flyger tjattrande över. Vi har noterat 
dem i luften flera dagar här i Barrow, men inte 
sett en enda på marken. Kanske för att det inte 
finns några videbuskar ens här. Bland vadare 
märks tjugotalet brednäbbade sim, en 
tundrasnäppa bland flera sandsnäppor, som 
alltjämt är den dominerande av de små 
vadarna. Tre smålommar flyger över och 
kacklar. 
 
Vi kör genom stan, kollar isbjörnsmaten på 
packisen, men där är bara tjugotalet vittrutar. 
Packisen har tryckts ihop och blivit högre och 

man ser lite mer hav därute nu. Ytan är 
bedårande turkos och helt spegelblank. Vi åker 
ner till south road och njuter vid vägs ände. En 
mörk bredlabb och senare en ljus syns fint. 
Tuvsnäppor spelar och amerikansk 
tundrapipare likaså, flera kärrsnäppor m.m. 
Två större beckasinsnäppor flyger förbi. Desto 
tråkigare är det att se fyra döda lappsparvar. 
Igår stod vi och fotograferade dem just här. Nu 
ligger de nyskjutna vid våra fötter, två hanar 
och två honor, kanske samma fåglar. En bit 
bort två döda bläsgäss. I skenet av det här är 
frågan om inte gårdagens döda och skadade 
vadare i själva verket var skjutna? 
Uggleforskaren Denver Holt kommer på sin 
fyrhjuling med en kompis, som visar sig ha 
svenska rötter. Denver blir hårt intervjuad av 
oss om fjällugglorna och han berättar att det 
inte ser ut att bli några häckningar i år. De 
brukar vanligen ligga på ägg redan i mitten av 
maj och kläcka i mitten av juni. I år har de inte 
hittat ett enda bo ännu. Ifjol däremot fanns 
femtiofyra bon i området. 
 

       Fjällugglor i Barrow

         Stillahavslom

Denver blir inte särskilt upprörd över de skjutna 
sparvarna, men säger att han ska ta upp det i 
byrådet. Bläsgässen tror han inte är skjutna nu 
utan kommer från någon frystömning. Så här års 
brukar folk tömma sina frysboxar för att få plats 
med ny, färsk mat. Det kändes som att det var 
precis vad isbjörnsmaten på packisen handlade 
om.  
 
En gång räddade Denver en fjälluggleunge som 
hade tjuvats från ett bo av några ungdomar i byn. 
Denver tog upp det i byrådet - av natives - som 
därmed förbjöd all jakt på fjällugglor i området. 
Uggleungen som blivit misshandlad, slagen, fick 
vård och skickades till ett djursjukhus i Montana 
och överlevde. Alltid något positivt i allt elände.  
 
Tankning och återlämning av hyrbilar, check-in på 
flyg och efter en utdragen boarding är vi iväg till 
Anchorage igen. Det mesta har stängt när vi väl 
kommer ut på byn, så till slut får vi äta på Wendys 
några steg ner längs gatan. Det blir en 
kycklingburgare som är lite väl pepprig, men så 
hette den ju också Ghost Pepper Chicken Ranch 
Burger. Det luktar fortfarande hägg över hela byn 
och nu har även rönnarna gott i full blom här. 
Hotellet har hängt ut fullt med amplar av rikligt 
blommande petunior som också bidrar till en 
försmak av sommaren. 
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         Kärrsnäppa         Dvärgsnäppa

Dag 15, onsdag 14 juni, Anchorage 
 
Vi hade säkert kunnat sova längre men frukost 
serveras bara till kl nio här på Puffin Inn så vi 
ses åtta för frukost. Sen tar vi bussen en bit 
ner längs Spenard Road och efter en tjugo 
minuters gratis resa så är vi ute i spenarden…
förlåt spenaten med både grönska och vatten 
runt oss. Jo, redan vid busshållplatsen testade 
vi lite mixtape och fick fram en sliten Red-
breasted Nuthatch och ett par Black-capped 
Chickadees, samt vanliga starar som är den 
typ vanligaste fågeln här i stan. Vid första 
vattnet - en del av Westchester Lagoon 
- ligger en mängd mindre bergand, enstaka 
snatterand, Amerikansk kricka, Amerikansk 
bläsand, Cackling Geese och lite vanliga 
gräsänder. Orange-crowned Warbler sjunger. 
Lite längre fram ser vi att det ligger 

gråhakedoppingar därute också. Först ses ett 
par, men sen ser vi att det är över 20 ex. De 
ser ganska annorlunda ut också med ljusare 
brunrött på nedre bröstet och näbben ser 
aningen nerböjd ut. Blir säkert art av den 
också så småningom. Plötsligt är det en hel del 
silvertärnor och små måsar ute över sjön. 
Japp, där är de ju äntligen - Trädmåsar. Så 
småningom ett tjugotal och flest fjolårsungar 
men några adulta också. Men vafalls, där ligger 
ju en svartnäbbad islom också. Den simmar i 
princip mot oss och kamerorna får sitt 
lystmäte. Vilket möte och vilken fågel den är. 
Sååå tjusig. Bästa obsen av arten på hela 
resan. Vi träffar en amerikansk skådare som 
sett lite andra fåglar en bit bort så vi knatar 
vidare. Där sjön blir mera kärr hittar vi en 
mindre beckasinsnäppa. En mindre gulbena 
lyfter och flyger iväg utan att ses mer. En hane 

         Fjälluggla

        Gulbröstad snäppa
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          Brednäbbad simsnäppa

          Stjärtänder

         Svartnäbbad islom

        Dvärgkanadagås

blåvingad årta är också bra på att försvinna 
men kommer fram igen sen och blir något av 
en crowd-pleaser då det tydligen är en ganska 
svårsedd fågel här i trakten. Lokala skådare 
kommer fram och någon har t.o.m. gjort ett 
drag på sin cykel visar det sig. Vi vandrar 
vidare efter tips om prärietranor och efter att 
vi passerat under järnvägen öppnar sig kusten 
till den stora fjorden, som också är 
tidvattenszon med imponerande åtta meters 
skillnad mellan låg- och högvatten. Där ute på 
leran står två prärietranor. Några ser en Alder 
Flycatcher längs stigen. Vitkronad sparv också. 
Det går alltså som en lång vandringsled längs 
hela sjösystemet här, perfekt för 
fågelskådning..bara man ser upp för alla 
cyklarna. Vi har spanat idogt efter Bronzy 
Cowbird utan resultat, men plötsligt kommer 
två ex flygande rakt emot oss och sätter sig i 
närmaste träd. Där man ser ut över 
mudflatsen sitter en Bald Eagle i ett träd…i en 
villaträdgård intill. En hundjäkel springer galet 
ut mot tranorna,som förstås lättar och 

försvinner utom synhåll. Vi säger till 
hundägaren på skarpen, hon skäms, men 
tranorna kommer tillbaks inom synhåll igen. 
Där ute också ett gäng trädmåsar och lite 
silvertärnor. 
 
De som börjar bli lunchsugna går tillbaks och 
tar bussen hem till Puffin Inn och lunchar på 
Subway. De andra ska vidare downtown, osv. 
Vi som tar det lugnt käkar middag på 
koreanska restaurangen Jinmi tvärs över 
gatan. Spicy pork är lika gott som vanligt. 
Christer har varit ute och rekat lite på 
middagsvilan och nu kan han guida oss ner till 
Waterfront och nu är tubikikaren med och vi 
har kvällsljuset hyfsat i ryggen. Minsann här 
ligger ju fyra Redheads - Amerikansk brunand 
- därtill 9 Islandsknipor, varav två adulta hanar 
och en yngre hane. Mindre bergand och 
gråhakedopping är förstås med och lite till 
höger, tre svartnäbbade islommar. Över 
vattenytan flyger Tree Swallows on en 
backsvala. 
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       Isbjörn

      Amerikansk bläsand       Mindre bergand

        Blåvingad årta

Dag 16, torsdag 15 juni, Anchorage-St Paul 
island 
 
Tidig frukost klockan sju på Puffin Inn. Tiotalet 
Black-billed Magpie samlas utanför fönstret 
men är borta när vi väl kommer ut. 
Incheckningen på Ravn Alaska går 
supersnabbt. Ingen kö och tre kassor öppna. 
Så ska det va. Ingen security heller så redan 
8.20, sitter vi vid gaten. Måste va nåt slags 
rekord. Så blir planet försenat och vi kommer 
iväg nästan två timmar senare än vi skulle. Nå i 
alla fall. Vi landar säkert på St Paul island och 
möts av vår unga guide Sulli Gibson. Dessutom 
Maria och Luis som alla tre guidar och är 
värdar här ute på ön. Fjällräv blir första obsen 
genom sovrumsfönstret, Grey-crowned Rosy 
Finch och Rock Sandpiper är alldeles utanför 
de också, liksom lappsparv.  
 
Vi åker ut till Hutchinson Hill som är öns 
nordöstra punkt. En magnet för rariteteter 
säger man. Jodå, vi hinner kryssa den fina 
Grey-crowned Rosefinch och se lite snösparvar 
innan nästa fågel blir en Rubinnäktergal. 
Jojomensann. Amerikanerna är förtjusta, 

svenskarna blasé. Men det kommer mer, lite 
längre upp på kullen noteras den Grey-
streaked Flycatcher - streckad flugsnappare, 
Muscicapa griseisticta - som vi redan fått 
rapport om skulle finnas här. En asiatisk-
sibirisk flugsnappare med mjukare 
bröstfläckar än vår grå flug, lite ögonring och 
lite mindre. Kul. Vi känner oss nöjda med det 
och vill se lite alkor, styr ner till vad som kallas 
Ridge Wall. Siktar ganska direkt de första 
Red-legged Kittiwakes. Tufted Puffin ligger 
också ute på vattnet, Här finns också 
Spetsbergsgrissla, Sillgrissla, Parakeet Auklet, 
Least Auklet, Crested Auklet, Red-faced 
Cormorant. Här flyger flera stormfåglar, en 
enda av dem är mörk, ganska ovanligt här 
säger guiden Sully. Bra start men ljuset är inte 
det bästa så hälften av oss åker hem och de 
andra blir kvar en timme till. 
 
På hemväg står en fjällabb på vägen. Vi 
stannar även till vid en forskningsstation, där 
Mariah just bosatt och fotat en lärkfalk, 
Eurasian Hobby - en megararitet på U.S 
territory och alla blir mycket animerade. 
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Dag 17, fredag 16 juni, St Paul island 
 
Frukost kl sju och avfärd åtta till en annan 
klippa som kallas Reef. Här behöver man inte 
heller gå långt och en hel del alkor och måsar 
och Red-faced Cormorants är på plats i bra 
morgonljus om än lite emot oss. Pacific Wren 
sjunger när, Red-faced Cormorants står intill 
oss. Här finns betydligt mer fågel än på 
tidigare lokaler och väldigt nära också. Man får 
röra sig försiktigt i gräsmarkerna längs kanten 
dock. Parakeet Auklets kommer vi mycket 
nära och i bra ljus, spetsbergsgrisslor likaså. 
Flockar med Crested Auklet flyger omkring och 
vissa sitter riktigt, riktigt fint på bra håll 
framför oss, några Least Auklet sitter hyggligt 
på klipporna. Ett sjölejon - Steller´s Sea Lion 
- ligger och plaskar i vattnet nedanför, en 
fjällräv - pribiloff-räv? - går nere på stranden 
under oss. En praktejder hona ses ute på 
havet. Några av oss går ner till en plattform 
där man kan skåda säl. De är mestadels på 
stranden men två av dem är precis uppe på 
kanten av gömslet, som byggts som en bur, så 

de inte ska kunna ta sig in. Först nu förstår 
man varför. Trettiotalet strömänder ligger ute i 
viken och både Pacific Wren och lappsparv 
sjunger och visar sig mycket nära. 
 
Efter lunch får vi ett nytt uppslag. Ännu en rar 
flugsnappare har hittats på ön och vi vill ändå 
till samma lokal för att försöka få se Least 
Auklets bättre och närmare. Antone Wall heter 
platsen och är som en mindre rullstensås som 
man får gå över längs stranden. En hel del 
Least Auklets flyger omkring och det vi hoppas 
är att de ska landa på de runda stenarna 
framför oss. Vi placerar oss i bra positioner i lä 
och sol, vädret är riktigt behagligt. Vi avvaktar 
lite med flugsnapparen, men då går ett nytt 
larm. The search party hittar en rödstrupig 
piplärka, alldeles bakom oss. Den är inte sååå 
röd men lite röd i alla fall och efter lite 
skulkande slår den ner vid en av de små 
vätarna vid Antone lake och visar sig riktigt 
bra. Trevlig bonus. Småalkorna vill inte riktigt 
visa sig, så vi satsar på flugsnapparen som nu 
är återfunnen. Det blir till att klättra uppför 

          Tofslunne       Stormfågel, mörk morf

kullen, över högplatån och en bit bort där man 
ser ner i en liten gully. Hör hålls en Dark-sided 
Flycatcher - sibirisk flugsnappare - Muscicapa 
sibirica - i lä och sol, sitter på stenarna och 
flyger runt efter insekter. Ses en bra stund på 
hyggligt håll i bra ljus. Vilken överraskning. Två 
asiatisk-sibiriska flugsnappare på två dagar. 
Går tillbaks ner mot stranden och återsamlar 
gruppen. Vi har inte fått aukletsen nära, men 
hade en skön stund i solen och spanade över 
havet. Vi har ett otroligt fint väder idag med 
nästan vindstilla, blankt hav med långsamma 
dyningar och värmande sol. Vi får höra att det 
är inte många såna här dagar per år på ön. 
Amerikansk sjöorre sågs. Pacific Wren sjöng 
och visade sig fint och nära. Grey-crowned 
Rosefinch och lappsparv ser man hela tiden 
omkring sig, två stjärtandshanar nere i Antone 
Lake. 
 
Sen åker vi ner till samma ställe som vi 
avslutade med i går kväll- Ridge Wall. Mycket 
bättre ljus ikväll och Red-legged Kittiwakes, 
Horned Puffin, Tufted Puffin o co går att se och 

lite bättre. Givetvis de vanliga sillgrisslorna 
och spetsbergsgrisslorna - de sistnämnda i 
majoritet. Vi bestämmer oss ändå för att åka 
tillbaks på kvällen då ljuset lär vara ännu 
bättre. 
 
Efter middag börjar vi dock med ett stopp vid 
Salt Lagoon där vi såg att det var en hel del 
vadare på stranden. Det är motljus och lite håll 
men vi kan ändå konstatera att det är Rock 
sandpipers allihopa utom två flikstrandpipare. 
Tillbaks nere på Ridge är det bra med alkorna 
och måsarna och Red-faced Cormorant. Bonus 
blir en klippsnäppa - Pribiloff-rasen - på riktigt 
nära håll i gräset. Soligt men alltjämt lite väl 
hårt ljus. Spanar idogt över havet efter Ancient 
Murrelet, utan resultat. 
 
Vi bestämmer oss för att testa Reef - som i 
morse - igen, men där är förvånansvärt tomt 
på fågel. Halva gruppen vill hem  - ja klockan är 
ju halv elva på kvällen - men tre stannar ute 
med Mariah och åker tillbaka till Ridge och får 
ännu mycket finare bilder i soligt kvällsljus. 
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         Gray-crowned Rosy-finch

Dag 18, lördag 17 juni, St Paul island 
 
Första stopp Antone Wall, där Least Auklets 
kommer precis så fint som vi hoppats till 
stenbumlingarna vid stranden, redan i början, 
en bra revansch från igår. Crested Auklet och 
Parakeet Auklet simmar i viken utanför också. 
 
En stor flock Karibous - flera hundra - 
överraskar oss längs vägen, inte kunde vi tro at 
tdet fanns så mycket ren på ön, vi hade ju inte 
sett en enda innan.  
 
High Bluffs är en läcker plats med en lång, 
hög, brant klippkust och en blommande hed 
innanför, imponerande stup med mer fåglar 
än på nån annan plats vi sett på ön.  
Stormfåglar i tre färgfaser, kanske bästa 
tofslunnarna hittills och riktigt bra på särskilt 
två rara Parakeet Auklets. En riktigt snygga 
hane Klippsnäppa kommer supernära i gräset, 
helt orädd. Lappsparvar är också nära här. 
 
Efter lunch får vi en timmes vila innan det bär 
iväg ut igen. Salt Lagoon har visserligen en hel 
del strand idag, men det är bara klippsnäppor 
och flikstrandpipare. Hamnen ger ett par unga 
praketejder-hanar och en hona.  Luis får en 
känsla att det bör gå att se strömand nere vid 
East Landing. Visst, där ligger säkert hundra 
strömänder i kelpen till vänster, men rakt ut i 
vattnet också…kragalkor - Ancient Murrelet, 
två stycken. De simmar dock ganska snabbt 
bort längs stranden och in i solen så vi får byta 
position och den nya platsen är spot-on för där 
är fåglarna rakt utanför. Luis kör lite playback 
och de kommer faktiskt närmare, dessutom 

attraheras flera fåglar så till slut har vi 17 
kragalkor simmande och surfande på 
dyningarna på riktigt bra håll. 
 
Sista stopp blir på Tonky point, en udde med 
grunda laguner med gräs, där det simmar flera 
par simsnäppor, smalnäbbade. Stranden är 
först stenig men sedan breder en lång bukt 
med sandstrand ut sig. På stenarna står en del 
Beringmåsar riktigt nära och fint och visar 
benen bra också. När vi går längre visar det sig 
att det är flera hundra där. Vi spanar ivrigt 
utan att se något annat men fint ändå.  
 
Kvällsutflykten går till Hutchinson hill, a.k.a 
Hutch, a.k.a. NW Point, lokalen där vi började 
vistelsen på ön. Vad var det där?, säger de 
plötsligt i framsätet och stannar bussen. Två 
fåglar har flugit upp och satt sig i gräset i 
sluttningen vänster om vägen. Eye-browed 
Thrush - Gråhalsad trast säger vår guide Sully. 
Två fåglar flyger iväg över krönet på kullen 
utan att fler av oss andra lyckats se trasten. Vi 
går ut och på linje upp i sluttningen och stöter 
så småningom upp en fågel som sätter sig på 
en sten. En hona rubinnäktergal. Två gånger 
posterar den stenar så några av oss får se den 
i fint ljus, om än utan att hinna ta bilder. Lite 
längre fram träffar vi på en Grey-streaked 
Flycatcher, kanske samma som för två dagar 
sen. Vilket raritets-magnet den här kullen är. 
Helt otroligt. Trasten visar sig dock inte igen.  
 
Fotogänget i gruppen stannar ute sent och 
fotar ännu mer alkor medan vi andra åker hem 
och sover. 
 

         St Paul island

         Parakeet Auklet

         Crested Auklet               Hornlunne
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                Crested Auklets

             Red-legged Kittiwake

         Northern Fur Seal

         Red-faced Cormorant

      Tofslunne         Spetsbergsgrissla

      Parakeet Auklet         Crested Auklet

Dag 19, söndag 18 juni, St Paul island 
 
Revansch på gråhalsad trast står på schemat, 
men fem vill hellre försöka få mer bilder på 
tofsalka så de blir avsläppta vid Reef point. Vi 
går ett par varv runt gravkullen på Hutch utan 
att se nåt annat än de allorstädes närvarande 
lappsparvarna, Grey-crowned Rosy Finch, 
klippsnäppor och snösparvar, de sistnämnda 
är dock inte så talrika här på ön. Morgonen är 
klar och härlig med bara svag vind, lite kyligt 
fortfarande men en härlig utsikt och här är det 
riktigt nejdigt. Vi ser två av de andra Pribiloff-
öarna, Walrus island och Otter island. Nere 
över stranden svärmar en större flock Least 
Auklets fram och tillbaks, som kärrsnäppor 
eller starar, de glittrar i solljuset när de vänder 
undersidorna till. Då de landar ser vi att det är 
flera papegojalkor - Parakeet Auklets - med 
också. 
 
Sulli föreslår att vi skulle kunna åka tillbaka och 
leta vid en kulle en bit bort som brukar dra till 
sig en del fågel. När vi närmar oss bommen 
- det är reservat här ute och vägen bommad 
- kommer en trast flygande och droppar ner 
bakom krönet precis framför oss. Vi kliver ur 
bussen och närmar oss försiktigt, en trast 

flyger upp och sätter sig på stjälken av en 
kvanne-stängel - ser ut ungefär som torkad 
hundloka - lite förvånande, som en sångare lite 
horisontellt så där. Jävlar, det är den 
gråhalsade trasten. Den blir dock inte kvar 
länge utan flyger iväg igen. Ännu en gång får vi 
korn på den på vägen framför oss, men då 
flyger den iväg igen och sen lyckas vi inte se 
den mer trots en runda i vegetationen. Vi är 
ändå nöjda så och åker mot Reef för att plocka 
upp övriga deltagare. De är mycket nöjda med 
sin morgon som resulterat i fler tofsalkor än 
tidigare och bättre bilder i riktigt bra ljus. 
 
Stannar vid Salt Lagoon och kollar av vadarna 
på tillbakavägen. Just som vi raljerar över hur 
lätt det kunde ha varit att ta klippsnäpporna 
för kärrsnäppa upptäcker Mariah en 
kärrsnäppa på riktigt. Inte ovanlig i Alaska men 
här på ön ses inte många per år. En fjällräv 
charmar oss vid sin lya där vi sett den tidigare 
dagar.  
 
Efter lunch har vi en dryg timme att slå ihjäl 
innan planet ska komma. Vi åker till närmaste 
sälkoloni och fotar lite. Prioriteringen har varit 
tydligt skönjbar i gruppen, fåglar först, sälar 
sist. 
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      Least Auklet

      Cinchona

      Tofslunne

      Parakeet Auklet

             Red-legged Kittiwake

      Stormfågel, mörk morf          Stormfågel, ljus morf

      Parakeet Auklet

        Crested Auklet
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      Gray-streaked Flycatcher

      Snösparv

       Rock Sandpiper, unge

      Ancient Murrelet

 
Flyget till Anchorage går fint och sen lyckas vi 
t.o.m. boka om våra biljetter hem till en 
tidigare flight imorgon så vi ska slippa missa 
vår anslutning i Seattle. Riktigt nöjda kan vi 
t.o.m. leva med att få äta middag på 
McDonalds som är det enda öppna stället vid 
vårt hotell. Sommaren tycks ha kommit till 
Anchorage för nu är det 20 grader varmt 
plötsligt - för första gången på resan. Häggen 
har blommat över men rönnarna blommar 
fullt och det står en härlig blomdoft över 
området även denna gång. De piggaste går ner 
till Lakefront efter maten och kan njuta av 
väldigt nära stillahavslom, gråhakedoppingar, 
islandsknipa hona, en hel del mindre bergand 
som vanligt och sjungande vitstrupig sparv. En 
härlig, varm afton att njuta med en utandning 
 
Dag 20, måndag 19 juni, Anchorage 
 
Tidig uppstigning, shuttle till flygplatsen och de 
vanliga procedurerna. Resan hem börjar

           St Paul island

           St Paul island

           Gray-crowned Rosy-finch

             Lupin          Caribou
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